



Datum

2021-12-06

Vår referens

Matilda Padoan

Utvecklingssekreterare

matilda.padoan@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Fördelning av extra medel för organisationsstöd 2021 FSN-2021-2625

Sammanfattning

På kommunfullmäktiges sammanträde den 18 november 2021 fattades beslut om att tilldela funktionsstödsnämnden 7 500 000 kronor i syfte att återstarta och stärka Malmös kultur-, fritids- och föreningsliv. I ärendet presenteras ett förslag till fördelning av dessa medel.

Förslag till beslut

1. Funktionsstödsnämnden fördelar de extra 7 500 000 kronorna till föreningar inom funktionsstöds- och äldre området i enlighet med förvaltningens förslag i ärendet.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 211213 - Fördelning av extra medel för organisationsstöd 2021
- Förslag fördelning extramedel 2021

Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2021-11-11

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2021-12-02

Funktionsstödsnämnden 2021-12-13

Beslutet skickas till

Sökande föreningar

Ärendet

Den 18 november 2021 fattade kommunfullmäktige i Malmö stad beslut om att utöka kommunbidraget till funktionsstödsnämnden med 7,5 miljoner kronor, i syfte att återstarta och stärka Malmös kultur-, fritids- och föreningsliv efter covid-19-pandemin.

Funktionsstödsförvaltningen har beslutat att föreslå nämnden att hela summan ska fördelas som en extra förstärkning av Malmö stads organisationsstöd inom funktionsstöds- och äldreområdet, genom en utlysning av hela summan.

Syftet med att utlysa hela summan, snarare än att endast utlysa hälften och fördela andra hälften procentuellt på det sätt som gjordes under 2020 (se DNR: FSN-2020-2860), var att öka träffsäkerheten och på ett bättre sätt kunna säkra att medlen används för att möta organisationernas och Malmöbornas behov.

Under utlysningen av extra medel 2020 fick förvaltningen in ansökningar motsvarande 8 000 000 kronor. Av detta skäl gjordes bedömningen att medlen kunde fördelas genom utlysning av hela summan i år.

Utlisningen

Hela summan utlystes till samtliga föreningar som erhållit bidrag från funktionsstödsnämnden 2021, samt nysökande organisationer. Förberedande information om att utlysningen skulle komma att bli aktuell under förutsättning att beslut om fördelning fattas av kommunfullmäktige, skickades till föreningarna den 3 november. Meddelande om utlysning samt ansökningsblankett skickades till föreningarna via mail den 19 november. Maximalt ansökningsbart belopp per organisation sattes till 750 000 kronor. Deadline för att skicka in ansökan sattes till den 24 november.

Organisationerna kunde ansöka om medel för att:

- Stärka eller utöka ordinarie verksamhet
- Genomföra riktade projekt för att utveckla nya verksamheter

Medel kunde sökas för att finansiera personalkostnader, lokalkostnader, kostnader för att genomföra aktiviteter, inköp av nödvändig utrustning, samt övriga kostnader som behövs för att bedriva verksamheten eller genomföra projektet. Funktionsstödsförvaltningen tydliggjorde i ansökan att hela det sökta beloppet inte kunde garanteras. För att ansökan skulle godkännas skulle det därför vara tydligt att verksamheten kunde genomföras i någon utsträckning, även om endast delar av summan erhållits.

Fyrtiosju organisationer uppfyllde kriterierna för att kunna söka pengar inom ramen för utlysningen. Förvaltningen kontaktade samtliga organisationer via telefon under ansökningsperioden för att säkerställa att de tagit del av utlysningen samt för att svara på eventuella frågor om ansökningsförfarandet. Av samtliga kontaktade organisationer var det endast en organisation, OCD-föreningen, som inte kunde nås via de nummer som organisationen uppgett till förvaltningen. Ytterligare sju föreningar valde att inte skicka in ansökan, i ett fall på grund av tidsbrist och för övriga för att behov av ytterligare medel inte förelåg.

Totalt fick förvaltningen in trettionio ansökningar. Sammanlagt ansökte organisationerna om 16 106 652 kronor, det vill säga mer än dubbelt så mycket som den utlysta summan.

Principer för bedömning och handläggning av ansökningarna

I all handläggning av ansökningar om organisationsstöd från funktionsstödsnämnden tillämpar förvaltningen Riktlinjer för stöd till organisationer inom funktionsstöds- och äldreområdet i Malmö stad (Dnr: FSN-2018-40).

Specifikt för denna utlysning tillämpades dessutom följande principer för tilldelningen av medel:

- Ansökningarna skulle visa att behov av extra medel förelåg.
- Den föreslagna verksamheten eller projektet skulle skapa ett mervärde för funktionsstödsförvaltningens målgrupper.

- Organisationen skulle bedömas ha kapacitet att genomföra verksamheten. Bedömningarna gjordes baserat på inkomna ansökningshandlingar för ordinarie organisationsstöd för 2022, samt uppföljningsmöten med organisationerna under 2021.

Mindre och mer ekonomiskt sårbara organisationer prioriterades att få hela sina ansökningar beviljade, då dessa genomgående utgjordes av mindre summor. De resterande medlen fördelades därefter mellan de ansökningar som omfattade större summor. Detta innebar att organisationerna maximalt kunde tilldelas 260 000 kronor. Utbetalningar av de beviljade medlen planeras att genomföras omkring den 17 december.

Planerad uppföljning

Under våren 2022 kommer förvaltningen att genomföra möten med samtliga organisationer inom ramen för uppföljningen av det ordinarie organisationsstödet. Vid dessa möten kommer dialog föras med de organisationer som mottagit medel inom ramen för denna extra utlysning, i syfte att få en redogörelse av hur medlen planeras att användas.

Uppföljning av effekter av denna utlysning kommer att ske i samband med ansökan av ordinarie organisationsbidrag för 2024, det vill säga under våren 2023. En särskild uppföljningsblankett kommer då att skickas ut till samtliga föreningar som sökt och erhållit medel inom ramen för denna utlysning.

Ansvariga

Carina Tempel Förvaltningschef